virides et fructuum feraces afferat palmites?” Quomodo enim boni agricolae est excidere et amputare quae sicca sunt, et tradere in escam ignis infructuosos ramos, sic boni Dei est de omnibus vitibus infructuosos palmites amputare et igni tradere in perditionem. Verum nos ipsi in nos ludimus et decepti pariter ac decipientes volumus magis errare cum plurimis quam ab errore converti, cum magis id quaerere debeamus quod aedificet, quod timorem Dei augeat, quod ad paenitentiam revocet, quod in confessionem sceleris adducat, quod nos faciat diebus ac noctibus cogitare quomodo Domino placeamus, ut fiamus in *vera vite* Christo Iesu fructiferi palmites et radici eius adhaerentes, *cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.*

from bearing flourishing and fruitful branches in place of the dry branch?” For just as it is the task of a good husbandman to cut out and prune away what is dry, and to hand over unfruitful branches to serve as fuel for the fire, so it is the part of the good God to cut off the unfruitful branches from all vines, and to hand them over to the fire for destruction. *We*, however, play games with ourselves and, deceiving and being deceived at the same time, would rather go astray with the majority than turn away from our wandering,⁵⁴ when we ought instead to search out what would build us up, what would increase our fear of God, what would call us back to repentance, what would induce us to confess our sins, what would cause us to ponder day and night how we might be pleasing to the Lord, so that we would become fruitful branches in the “true vine” Jesus Christ, branches that remain attached to the root of him—“to whom belong the glory and the power for ever and ever. Amen.”⁵⁵

54. Lat. *error*.

55. 1 Pet. 4.11.

HOMILIA VI

1.

(1) Consideranti mihi constantiam prophetarum, miraculum subit, quomodo vere credentes Deo magis quam hominibus contempserint mortem, pericula, contumelias et omnia quae passi sunt ab iis qui arguebantur, dum voluntati Dei in prophetatione deserviunt. Admirabar quondam Esaiam antequam compararem Ezechiel, et obstupescebam quomodo diceret: *Audite sermonem Dei, principes Sodomorum; attendite legem Domini, populus Gomorrhæ. Quo mihi multitudinem sacrificiorum vestrorum? dicit Dominus.* Dicebat enim haec, cum posset dicere vel tacere; neque enim, ut quidam suspicantur, mente excedebant prophetae et ex necessitate Spiritus loquebantur. *Si alii*, inquit Apostolus, *revelatum fuerit sedenti, prior taceat.* Ex quo ostenditur potestatem habere eum qui loquatur, cum velit, dicere, et cum velit, tacere. Et ad Balaam dicitur: *Verumtamen est verbum quod immitto in os tuum, hoc observa loqui*, quasi potestatem habente eo, ut accepto verbo Dei, diceret seu taceret.